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Inledning 
Vi inleder med syftesformuleringen som står i vår församlingsinstruktion (FIN). Där står att      

”En församling som vårdar traditionen och verkar i nuet bland människor som bor och vistas 

här”. 

Personal och förtroendevalda planerar och arbetar utifrån denna formulering, det arbete 

som bedrivs ska genomsyras av dessa rader. 

Vi vill att människor ska komma till tro. Den viljan ska synliggöras i allt vi gör. Det ska synas i 

gudstjänsterna, i undervisningen, inom diakonin och i den mission vi bedriver.  

År från år är det mesta sig likt. Det sker – kanske som tur är – inte så många stora 

förändringar. De senaste åren har dock varit väldigt annorlunda i och med den pandemi vi 

fortfarande påverkas av. I skrivande stund märker vi fortfarande av pandemin även om vi nu 

inför 2023 kan planera för att bedriva verksamhet fullt ut.  

På följande sidor kan vi läsa om hur personalen önskar bedriva verksamheten för 2023. 
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Verksamhetsområde 1010 – Verksamhetsgemensamt 
 

Under det här verksamhetsområdet ligger kostnader som är gemensamma för samtliga 

verksamhetsområden. Som exempel kan nämnas avgifter till Svenska kyrkans 

arbetsgivarorganisation (SKAO). Kostnader för vårt referensbibliotek, företagshälsovård, 

friskvårdsersättning samt personalbefrämjande åtgärder. 

Referensbibliotek; Tanken med det lilla biblioteket är att där ska finnas referenslitteratur 

samt fördjupningslitteratur för anställda och frivilliga.  

I äskandet för bibliotek ingår även en summa per präst och diakon/diakoniassistent för 

bokinköp till fördjupning och fortbildning. 

Företagshälsovård;  Älvsby församling har sedan många år ett avtal med Jobbhälsan i Norr 

om företagshälsovård. Ungefär vartannat år görs någon form av undersökning/ 

hälsoprofilbedömning. Alla anställda har möjlighet till en timmes friskvård per vecka. Sedan 

2017 planeras arbetstiden månadsvis av de anställda. I den planeringen bör tid för friskvård 

läggas in.  

Friskvårdsersättning; Mot uppvisande av kvitto på motionsaktivitet, exempelvis gymkort 

betalas en ersättning på 1500 kr ut till anställda. Väljer man hellre att gå på massage får 

man mot uppvisande av kvitto gå för samma summa. 

När det gäller massage ska behandlingen äga rum inom Älvsby kommun och under den 

period man är i tjänst, alltså inte under semester eller tjänstledighet osv. 

Personalbefrämjande åtgärder; Julbord, resor, 2 tillfällen för personallunch vid 

höstterminens början samt försommar, innan semestrar tar vid samt personalfika 1 gång 

per månad. 

 

Utbildning/ fortbildning av personal 

Det är viktigt med fortbildning för alla anställda. Ofta är det så att någon är väldigt 

intresserad av fortbildning medan någon annan inte är det. För att uppnå någon form av 

rättvisa och för att styra personal till angelägna kurser/utbildningar är det därför räknat på 

5-7 dagar per år och anställd. Huvuddelen av den utbildning vi tar del utav sker inom 

kontraktet eller stiftet. Pandemin förde med sig att utbildningar började ske digitalt. Vi vet 

inte hur fortsättningen blir, men vissa kurser kan man absolut delta i digitalt 

 

Bidrag till organisationer och föreningar. 

För 2023 äskas medel till följande ändamål 

SKUT 20 tkr, Sjukhuskyrkan Pite Älvdals sjukhus 125 tkr, ACT – svenska kyrkans 

internationella arbete 30 tkr samt Älvsby folkhögskola 30 tkr. 
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Arbetskläder 

För präster och diakon äskas för varje år en summa för inköp av präst/diakonskjorta. För 

kyrkomusiker äskas även en summa för bidrag till inköp av orgelskor.  
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Verksamhetsområde 1100 – gudstjänster och kyrkliga handlingar 
 

I Älvsby församling ser vi gudstjänsten som navet i församlingens verksamhet. Det är in mot 

gudstjänsten all verksamhet bör peka. Bakom oss har vi två speciella år då vi under vissa 

perioder inte kunnat fira gudstjänst med besökare. Sedan maj 2022 firar vi återigen 

gudstjänst utan begränsat antal besökare. Vi märker att vi ännu inte är uppe i det antal 

besökare vi hade innan pandemin. Det kan ha många olika orsaker. Förhoppningen är att när 

vi kommit i gång med alla våra olika verksamheter ska fler våga, kunna komma även till 

gudstjänsterna.  

Vi vill erbjuda ett rikt och varierat gudstjänstliv där alla besökare kan känna att de har en 

plats. Där alla deltagare kan känna sig sedda och välkomna. Det försöker vi tillgodose genom 

att tillhandahålla biblar på olika språk. Vi fortsätter att jobba för att barnens roll och plats i 

gudstjänsten ska lyftas fram ännu mer. Vi har ett bord med pyssel för barn placerat längst 

fram i Älvsby kyrka. Vid varje gudstjänst ber vi för barnen. Från och med 2020 erbjuder vi             

”äventyrssöndag” en gång per månad, det kommer vi att fortsätta med även under 2023. 

Kyrkkaffe; Sedan några år tillbaka serverar vi kyrkkaffe längst ned i Älvsby kyrka. 

Anledningen till enkelt kyrkkaffe i kyrkan är att vi hoppas att fler ska stanna till för en kopp 

kaffe och ett samtal. Vi tror att det för många kan vara en viktig stund. 

I Vidsels kyrka märks inte något tapp mellan kyrkan och församlingssalen då det ligger i 

samma hus, endast några steg emellan. 

När det gäller gudstjänster arbetar personalen utifrån antagna instruktioner och riktlinjer. 

(FIN, Barnkonsekvensanalys, dop och begravningspastoral)  

Gudstjänst firas i Älvsby kyrka varje kyrklig helgdag. I Vidsels kyrka firas gudstjänst varannan 

söndag. Gudstjänst i Vidsels kyrka firas även vid de kyrkliga storhelgerna. Övriga söndagar 

firas gudstjänst på EFS i Vidsel. Den gudstjänsten ansvarar EFS föreningen själv för. Även på 

vardagar firas gudstjänster så som veckomässor och enklare gudstjänster, andakter. Detta 

främst i Älvsby kyrka.  

Dop och Vigslar. 

Vi erbjuder tider för dop och vigsel varje helg året runt. I första hand erbjuder vi tider i 

någon av våra kyrkor. Önskar något dop eller vigsel i hemmet eller utomhus försöker vi i 

möjligaste mån tillgodose önskningarna både vad gäller präst och musiker.  

 

Begravningar 

Vi erbjuder fyra tider varje vecka. Skulle behov uppstå kan en 5e tid öppnas. Detta sker i så 

fall i dialog mellan kyrkoherde, begravningsbyrå, vaktmästeri samt övrig berörd personal.  

 

Musikgudstjänster  

Musik i sommarkväll ett antal tillfällen från juli till mitten av augusti. Kvällsmusik under 

vinterhalvåret, ungefär en gång per månad.  Mer om musikgudstjänster kan ni läsa på sidan 

16 där även äskandet står. 
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Övrigt kring gudstjänst 

För att kunna fira gudstjänst behövs en hel del material. Det rör sig om ljus, blommor, 

gudstjänstagendor, psalmböcker, liturgiska plagg, dopgåvor etc. 

Sedan något år tillbaka förnyar vi de liturgiska plaggen, dvs plagg som används av präster 

och diakoner vid gudstjänst. De vi haft fram till nu är gamla, nötta, tunga och svårskötta. 

Liturgiska plagg är kostsamma så vi sprider ut inköpen under flera år.  

Kyrkvärdar 

Kyrkvärdar är viktiga för gudstjänstlivet. De ser och möter gudstjänstdeltagarna på ett sätt 

som övrig personal inte alltid har möjlighet att göra. Vi har ett fortsatt stort behov av 

kyrkvärdar. Både de som redan finns, samt att hitta nya kyrkvärdar. Vid några tillfällen varje 

år bjuds kyrkvärdar in till en träff för planering och gemenskap.  
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Verksamhetsområde: Barn och familj 1500 

  
Verksamhetsbeskrivning 
Vi ska erbjuda ett bra och långsiktigt barn- och ungdomsarbete där även föräldrarna har en 
plats. Vi ska vara en ”Här-och-nu kyrka, med Kristus i centrum”. En varm kristen gemenskap 
ska prägla våra verksamheter och alla som kommer ska bemötas med respekt, lyhördhet 
och öppenhet. Alla, oavsett ålder, ursprung och kyrklig erfarenhet ska känna att de har 
något att bidra med. 
Vi riktar oss till barn 0 – 13 år och deras föräldrar. 
  
 Verksamhetens mål 2023 

- Vi vill utveckla vårt familjearbete. 

- Vi vill att barnen ska få vara mer aktiva i gudstjänsterna. 

- Vi vill fortsätta bygga upp vår scoutverksamhet. 

- Vi vill erbjuda någon form av verksamhet för årskurs 6 och 7. 

- Vi vill utveckla skolsamarbetet. 

- Vi vill utveckla arbetet med dopuppföljning. 

  
 Plan för att nå målet – planerade aktiviteter 

Vi startade upp Äventyssöndagar för ett par år sedan, en familjeinriktad gudstjänst med 
grillning efteråt. På grund av pandemin har vi inte kunnat jobba som vi velat så nu hoppas vi 
på en nystart. En barnkör är planerad och det är också ett sätt att få fler familjer till kyrkan. I 
Vidsel fungerar barngrupperna bra och med utgångspunkt i dem hoppas vi kunna få även 
föräldrarna till kyrkan. Vi funderar också på att starta upp Öppen kyrka i Vidsel igen med en 
speciell inbjudan till barnfamiljer. I Vistträsk samarbetar vi med EFS i Tacokvällar och där får 
vi möjlighet att möta människor i alla åldrar. Det är en verksamhet vi kan bjuda in fler till. 

De flesta barn vill gärna vara med och delta i gudstjänsterna och det ska vi ta vara på, ge 
dem den möjligheten. Alltifrån enkla uppgifter som att dela ut agendor och ringa i klockorna 
till att läsa texter, sjunga och vara med i predikan. 

SkaUt startade i Älvsbyn för ett par år sedan och den vill vi fortsätta bygga på, få en stadig 
grupp. I Vidsel har vi Hajk en gång i månaden och den ska vi också fortsätta med. 

Det är svårt att nå barnen som går i 6:an och 7:an. Vi har testat lite av varje men inte riktigt 
nått fram. Redan hösten 22 ska vi prova att finnas vid Älvåkras fotbollsplaner för att möta 
barn och unga. Denna grupp är viktig att nå eftersom konfirmationen kommer i 8:an och 
erfarenheten är, att de barn vi mött i verksamhet innan dess har lättare att komma till 
konfirmationsläsningen. 
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Skolarbetet … Det har skrivits om i otaliga verksamhetsplaner. Vi tänker ändå göra en 
nystart och försöka erbjuda några nya aktiviteter. Julspelet och nu senast påskvandringen 
verkar fungera bra så vi hoppas kunna bygga på det. Det skulle vara önskvärt om vi kunde 
får hjälp av våra kyrkopolitiker som också finns med i kommunen att hitta vägar fram. 

Under pandemin har det varit svårt att bjuda in till Dopfest som varit en del i 
dopuppföljningen. Vi hoppas kunna genomföra den och även finna fler sätt till 
dopuppföljning. 

  
 Omfattning av verksamheten - kvantitet 

Vuxen & Barn: Öppen förskoleverksamhet, 2ggr/vecka, Älvsbyn. 

Öppen kyrka: Öppen gemenskap, 1 ggr/vecka, Vidsel. 

Miniorer: Barnverksamhet 6 – 9 år, 1 ggr/vecka, Vidsel. 

Juniorer: Barnverksamhet 10 – 12 år, 1 ggr/vecka, Vidsel. 

SkaUt: Scoutverksamhet 9 – 12 år, 1ggr/vecka, Älvsbyn. 

Hajkfredag: Scoutverksamhet 10 – 13 år, 1ggr/månad, Vidsel. 

Barnkör: Körverksamhet 6 – 9 år, 1 ggr/vecka, Älvsbyn. 

Dopfest/barnfest: Middag med enkel gudstjänst, dopfamiljer bjuds in för att hämta barnets 
Frälsarkrans. 1 ggr/termin. 

Skol- och  förskolesamverkan: Julspel och Påskvandring. Besök med julkrubban på förskolor. 
Fler tankar finns. 

Äventyrssöndag: Familjeanpassad gudstjänst för alla åldrar, lunch och aktivitet utomhus 
efteråt. 1 ggr/månad. 

Påse till nyfödda: En påse med bland annat hemstickade sockar delas ut till alla nyfödda med 
kyrkotillhöriga föräldrar. Sker under hela året. 

Tacofredag, Vistträsk: I samarbete med EFS i Vistträsk bjuder vi inte till tacomiddag med 
pyssel och andakt. 1 ggr/månad, Vistträsk. (Oklart i dagsläget men vi hoppas kunna 
genomföra detta igen.) 

Personalresurser 
Det är antalet anställda och hur deras tid fördelas som styr vilken verksamhet vi kan 
genomföra och vi hoppas och tror att det ovan nämnda ska rymmas inom detta. Det behövs 
minst två vuxna till varje grupp ur säkerhets- och kvalitetsaspekter. Det finns volontärer 
inom vissa verksamheter men det behövs fler. Hur man ska göra för att få dessa är något 
som vi behöver fundera över i arbetslaget tillsammans med våra förtroendevalda. 
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Lokaler 
Vi har de lokaler vi behöver, både i Vidsel och Älvsbyn. I de fall vi är utomhus har miljön fixats 
så den passar verksamheten. 
 
Material 
Det behövs alltifrån kaffe till tuschpennor och det täcker vår budget om vi får det vi äskat. 
 
Det behövs också: 
Fortbildning av olika slag behövs för att verksamheten ska utvecklas och vi vill ta del av de 
kurser och pedagogiska dagar som stiftet erbjuder. Här ingår också tid att läsa in sig på 
aktuell litteratur och pedagogiskt material. Det behövs även tid till gemensam reflektion, 
utvärdering och bön för att stötta varandra, justera verksamheten och utveckla arbetet.  
 
Uppföljning 
Verksamheten följs upp kontinuerligt, i de små grupperna löpande och någon gång per år 
med alla som jobbar i verksamheten. Verksamhetsansvarig är ansvarig och sammanfattar 
det i verksamhetsuppföljningen. 
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Verksamhetsområde: Ungdom 1600 

  
Verksamhetsbeskrivning  

Verksamheten riktar sig till ungdomar i högstadie- och gymnasieåldern. Ungdomarna ska 
kunna komma till kyrkan och ta del av en fin gemenskap och få möjlighet till fördjupning i sin 
egen tro. Vi vill undervisa och vägleda ungdomarna om Gud på Bibelns grund.  
  

Verksamhetens mål 2023 
Målet är att möta ungdomarna på den plats i livet där de är, och erbjuda dem ett 
sammanhang där deras tankar och funderingar får ta plats. Vår önskan är också att det kan 
leda vidare till en fortsatt medverkan i kyrkans olika verksamheter (ung ledare, 
kyrkvärdskap, körsång med mera.) Förhoppningsvis kan vi väcka intresse för fortsatta 
studier och engagemang inom Svenska kyrkans olika utbildningar/arbetsområden. 

Målet är att ge ungdomarna en grundad stabil tro som bär även då man flyttat hemifrån. 

Ett mål är också att vi ska ha fortsatt kontakt med vår vänförsamling i Norwich.  
  

Plan för att nå målet – planerade aktiviteter 

Ansvarig ledare planerar i stora drag innehåll på samlingarna, men lämnar utrymme för 
ungdomarna att delta aktivt och välja teman för träffarna. Basen för ungdomsverksamheten 
är konfirmationsläsningen. Där får vi en god chans att lära känna ungdomar, bygga 
relationer som sedan kan kompletteras av följande: 

Kyrkans Unga, veckovisa träffar som börjar varje träff med veckomässa i Älvsby kyrka. 
Fortsatt fördjupning i och upptäckande av tron. Eventuellt arbete i projekt för att samla in 
medel till resa eller annat gemensamt mål. 

Ledarkurs gemensamt med andra församlingar i kontraktet, öppnar upp för ett bredare nät 
av kontakter med andra kristna ungdomar och vuxna.   

Ungdomsarrangemang i Älvsbyn till exempel ungdomskväll med innehåll (lovsång, förbön, 
samtal) dit ungdomar boende i Älvsby församling och från andra församlingar bjuds in. En 
mötesplats med fokus på relationsbygge och att dela sin tro. Riktar sig till personer 15-30 
år. 

Läger/utflykt på andra orter 1-2 ggr/termin. Som uppstart/avslutning på terminen. 
Eventuellt deltagande i ”Tillsammanslägret ” i Jäkkvik. Mer om lägret kan ni läsa på sidan 20. 

Förkonfaläger vänder sig till ungdomar i åk 7 för att ge en inblick i vad 
konfirmationsläsningen handlar om. 

Skolkontakter är obefintliga just nu. Förhoppningsvis kan detta lättas upp.  
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Körssatsning, som riktar sig till ungdomar i församlingen. Detta sker under ledning av 
anställd musiker. 

Inbjudan till de olika grupperna/aktiviteterna sker mestadels via sociala medier, 
församlingens annonser i lokala annonsblad, samt personliga inbjudningar. Även ungdomar 
som inte är konfirmerade välkomnas till ungdomsverksamheten.  
  

Omfattning av verksamheten - kvantitet 
 
Kyrkans unga – träffas onsdagar, börjar med veckomässa + ca 3 timmar efteråt. 

Ledarkurs – 2 träffar/termin i form av 1 helgläger och 1 dagträff, samt aktivitet i sin 
hemförsamling däremellan. 

Ungdomsarrangemang Älvsbyn – 2 ggr/år till en början, finns intresse och möjlighet utökas 
det. Ca 4 timmar/tillfälle. 

Läger/utflykt - som ”kick-off” i början av terminen och som avslutning inför jul- & 
sommarlov. 

Förkonfaläger – 1 heldag under vårterminen i Älvsby församlingsgård/Älvsby kyrka. 

Körsatsning – 1g/vecka eller i projektform med några körövningar innan avslutande konsert 
eller liknande.  
  

Personalresurser 
– (minst) Två vuxna ledare vid varje träff. Präst som deltar i KU-träffarna, då många 
existentiella frågor och frågor kring Bibeln dyker upp. 

Lokaler 
– Ett rum att samlas i, där ungdomarna kan känna sig ”som hemma”. Vi är även utomhus så 
mycket som möjligt när vädret tillåter. Utflykter i naturen, Älvsbyn med omnejd, kan vara 
både läkande och utmanande. 

- Pingisrummet används flitigt och det finns även behov för en soffgrupp där man kan sitta 
och samtala. 

Material 
En liten del pysselmaterial, men främst anteckningsböcker och pennor. Andaktsmaterial för 
ungdomar. 

Sångbok och tillgång till musikinstrument. 

Pingisbord, biljardbord, sporttillbehör (fotboll, volleyboll + nät m.m) 

Bluetoothhögtalare, projektor, I-pad. 

Fika på KU-träffarna samt mat vid något tillfälle. 



12 
 

Minibuss – på längre sikt. Kärnan med ungdomar som vill engagera sig i 
ungdomsverksamheten har varit mellan 5-10 personer, en minibuss som vi kan nyttja till 
transporter runt om på aktiviteter hade underlättat för personalen. Det går i dagsläget att 
hyra buss via Älvsby folkhögskola men endast vid tillfällen då de själva inte använder den. I 
övrigt finns det ingen annan möjlighet att hyra minibuss i Älvsbyn.  

Det behövs också: 
Tid till gemensam reflektion, utvärdering och bön för att stötta varandra, justera 
verksamheten och utveckla arbetet för personalen som jobbar med unga i församlingen. 

Aktuella utbildningar kan till exempel vara Själavård för unga och Trygga möten. 

Tid och möjlighet att fördjupa sig mer i aktuella samhälls- & religionsfrågor och vilken linje 
Svenska kyrkan som organisation följer är viktig. 

  
  

Uppföljning 

Verksamheten följs upp och rapporteras i vår verksamhetsbeskrivning utifrån vår 
gemensamma utvärdering av verksamheterna inom barn & familj och ungdom.  
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Sommarkyrkan 
Verksamhetsbeskrivning 

Under sommaren 2023 vill vi kunna erbjuda 5 ungdomar, som bor i församlingen, arbete i 

Sommarkyrkan. Den pågår under fyra veckor, i direkt anslutning till läsårets slut. Kravet för att 

söka en plats i sommarkyrkan är att ungdomen ska vara döpt och ha rätt ålder för arbetet. 

16-17 år är lämpligt. Om någon som är 18 år eller äldre och passande för jobbet söker, kan vi 

anställa även en äldre ungdom. Vi tar till största del hänsyn till personlig lämplighet och ser 

gärna att ungdomen har deltagit i någon av våra andra verksamheter innan, t.ex. Kyrkans unga. 

 

På lång sikt ses sommarkyrkan som en möjlighet till framtida personalrekrytering. Vi ser också 

en möjlighet att visa på betydelsen av engagemang från unga i församlingen, detta bland annat 

genom kyrkvärdskap eller som ung ledare. 

 

Ungdomarna får i så stor mån det är möjligt vara med och påverka hur verksamheterna ska se 

ut under perioden de arbetar åt Svenska kyrkan. 

 

Verksamhetens mål 2023  

Sommarkyrkan ger en chans för ungdomarna att prova på ett jobb inom Svenska kyrkan.  

På kort sikt handlar det främst om att låta dem under fyra veckor vara med och planera inför 

och arbeta i församlingens olika verksamheter - gärna med så stor bredd som möjligt. Viktigt 

är även att kunna erbjuda gruppen möjlighet till andligt växande under perioden de är anställda.  

Plan för att nå målet 

En handlingsplan för hur arbetet med Sommarkyrkan ska flyta på är utformad av personal som 

jobbat med verksamheten. Utifrån handlingsplanen arbetar berörd personal med de uppgifter 

och förberedelser som är aktuella.  

Annons publiceras under våren i våra sociala medier samt i det lokala annonsbladet, utöver det 

sprider vi informationen i ungdomsgruppen.  

När rekryteringsprocessen är färdig och det är bestämt vilka ungdomar som ska jobba under 

sommaren bjuds de in till en introduktionsdag med minst två av de ansvariga ur 

personalgruppen.  

Under anställningsperioden medverkar ungdomarna i gudstjänster, och hjälper till med 

passande uppgifter där. Tillsammans med ansvarig diakon/präst håller gruppen i sångstunder – 

i Älvsbyn och även i Vidsel och Vistträsk. Sommarkyrkan finns med vid träffar för 

sommarlovslediga barn och stöttar upp för den pedagog som är i tjänst. I arbetsuppgifterna 

ingår även fördjupningspass med präst, för att ge dem utrymme till personlig fördjupning i tro 

och bibelkunskap.  
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De arbetar i snitt 30 timmar/vecka och tiderna kan variera mellan dag-, kvälls- och helgjobb. 

 

Personalresurser  

En ansvarig vuxen ledare ska vara med vid varje verksamhet, ungdomarna ska inte lämnas 

ensamma då alla eller de flesta i gruppen är under 18 år.  

Lokaler  

Sommarkyrkan använder sig av de lokaler som är mest lämpade till den verksamhet de arbetar 

med. I första hand är det Församlingsgården, men även utomhus och på andra platser runt om 

i Älvsbyn/byarna.  

Material  

En liten del arbetsmaterial behövs, beroende på vilken verksamhet de arbetar i. Läsplatta för 

att ge ungdomarna i Sommarkyrkan tillgång till att sköta församlingens och/eller Kyrkans 

ungas Instagramkonto under anställningsperioden. 

I övrigt använder sig Sommarkyrkan av de resurser som finns att tillgå i form av leksaker, 

sånghäften, musikutrustning m.m.  

Det behövs också: 

Tid till gemensam reflektion, utvärdering och bön för att stötta varandra i arbetet med att 

möta ungdomarna.  

 

Uppföljning 

Verksamheten följs upp och utvärderas av personalen som arbetat med Sommarkyrkan. 

 

För sommarkyrkan äskas totalt: 99 000 kr. 

Omfattning av verksamheten - kvantitet 

Sommarkyrkan pågår under en fyraveckorsperiod. Timanställning innebär att schemat kan 

variera en del de olika veckorna, allt för att det ska få en så stor spridning som möjligt i 

församlingens olika verksamhetsområden.   
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Verksamhetsområde:  Undervisning – konfirmation (1700) 
 
Verksamhetsbeskrivning:   
Vi vill nå ut till alla ungdomar i åk 8 i Älvsbyns kommun med erbjudande om en gemenskap 
på kristen grund och växt och mognad i den kristna tron. Vi vill undervisa och vägleda dessa 
ungdomar om Gud på Bibelns grund. 
  
Verksamhetens mål 2023:   
Vi vill möta ungdomarna på den plats i livet där de är, och hjälpa dem att förstå och tyda sina 
liv utifrån dopet – Jesu liv, död och uppståndelse. Vi har som mål att alla i årskurs 8 i 
församlingen ska nås av erbjudandet om att delta i konfirmationsundervisningen. 
  
Plan för att nå målet  
För att nå vårt mål, har vi bland annat en förkonfadag som vänder sig till ungdomar i åk 7, vi 
ordnar en dag där de får en liten inblick i hur det kan vara att vara konfirmand i Älvsby 
församling. 

Efter att ha utvärderat det något experimentella upplägget för konfirmandundervisning som 
genomfördes under läsåret 21/22 har vi i konfirmandarbetslaget beslutat att inte reprisera 
det upplägget. Förvisso var konfirmanderna mycket nöjda, men det fanns flera aspekter 
rörande planering och användning av personella resurser som gjorde att det kostade mer än 
det smakade – enligt den inblandade personalens mening. 

Tanken nu är därför en återgång till något som mer liknar det upplägg som tidigare förekom 
i Älvsby församling. Det innebär träffar i Älvsby församlingsgård med undervisning och 
social aktivitet onsdagar udda veckor ungefär mellan november-maj. 
Konfirmationsläsningen inramas av läger: dels en övernattning i Vidsels kyrka i början av 
konfirmationstiden, dels en längre lägerhelg i Uppsala under Kristi Himmelsfärds-helgen. 
Konfirmationsmässan planeras till pingstdagen 2023. 

I skrivande stund, maj -22, planeras det i Vidsel för ett friskolehögstadium. I 
konfirmandarbetslaget följer vi utvecklingen för att bedöma hur (eller om) detta kan tänkas 
påverka konfirmandarbetet. 

Omfattning av verksamheten – kvantitet:   
Det bör noteras att andelen ungdomar från varje årskull som väljer att konfirmeras minskat 
markant de senaste två åren. Församlingen har tidigare haft en andel på c:a 30-40% av 
varje årskull som genomfört konfirmationsläsningen från början till slut. Det gångna läsåret 
konfirmerades 9 stycken av 78 möjliga – alltså cirka 11,5%. 

Inför läsåret 22/23 konstaterar vi att ca 90 personer födda 2008 går på Älvåkraskolan. 
Därför budgeterar vi för 15 konfirmander utifrån hur statistiken sett ut de senaste två åren. 

I konfirmandarbetslaget ser vi två sidor av myntet. Med en liten konfirmandgrupp får 
deltagarna hög kvalitet i form av bl a en tät relation till ledarna. Men den klara nackdelen är 
att ganska få etablerar en självständig relation till Svenska kyrkans församlingsliv. Den stora 
minskningen kanske delvis kan förklaras genom pandemin, och kanske till viss del att 
konfirmandundervisningen av föräldrar betraktas som bara ett av många alternativ på en allt 
mer växande ”marknad” av möjliga fritidsaktiviteter för tonåringar – och då bedöms ofta 



16 
 

idrott vara mer prioriterat från föräldrahåll. En annan tydlig orsak är naturligtvis att 
församlingen upphört med de populära utlandsresorna i slutet av konfirmandtiden. 

  
Vad krävs för att verksamheten ska fungera?  
För att verksamheten ska fungera väl behövs kontinuerlig fortbildning av personal och 
eventuella volontärer. Det behövs också tid till gemensam reflektion, utvärdering och bön 
för att stötta varandra, justera verksamheten och utveckla arbetet. Ledarkursen för 
ungdomar som bedrivs gemensamt med några andra närliggande församlingar samt EFS 
Norrbotten är en viktig förutsättning för att kunna få in reflekterande och mogna unga 
ledare i församlingens konfirmandarbete. Konfirmandverksamheten kan anses ha tillgång till 
ändamålsenliga lokaler utifrån det gällande behovet. Inför läsåret 22/23 förläggs 
konfirmandundervisningen i huvudsak till Storstugan. Material till konfirmandverksamheten 
består i dagsläget främst av den Bibel och psalmbok som utdelas till varje konfirmand, samt 
visst tryckt undervisningsmaterial. I äskandet ingår också medel till noter för att uppdatera 
det s k lovsångshäftet som används flitigt i både konfirmandverksamhet och 
ungdomsverksamhet, som syftar till att de unga ska bli bekanta med både psalmbokens 
innehåll; men även den anglo-amerikanska lovsångstraditionen (ibland benämnd 
”contemporary worship”) som är ganska allmänt förekommande i ungdomssammanhang i 
alla kristna samfund. 

Konfirmandverksamheten sker i samverkan med Älvsby folkhögskola. 

  
Uppföljning:  
Verksamheten följs upp och rapporteras i vår verksamhetsbeskrivning utifrån vår 
gemensamma utvärdering av verksamheterna inom undervisning - konfirmation. 
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Verksamhetsområde: 1800 Vuxenverksamhet 

 
Verksamhetsbeskrivning 
Undervisning med främst vuxna som målgrupp sker med hela den geografiska församlingen i 
åtanke, men främst koncentrerad till tätorten i grupper och samlingar på kvälls- och helgtid, 
så att även ”dagupptagna” ges möjlighet att delta. Den övergripande inriktningen bygger på 
kyrkoordningens ord, om att undervisning är en av kyrkans grundläggande uppgifter (kap 2 
1§ kyrkoordningen). 
  
Verksamhetens mål 2023: 
Vuxenverksamheten syftar att på en varannan-veckobasis samla 30 personer över 18 år 
regelbundet under möten till fördjupande av kunskaper och sammanhållning.  
Verksamheten syftar till att ”bryta ner trösklar” för människor, så att det förhoppningsvis 
blir lättare att komma in i kyrka och församling.   
  
Plan för att nå målet – planerade aktiviteter: 
Bibelstudium där det ges möjlighet till en fördjupad dialog kring Bibeltexter utifrån gruppens 
önskemål/behov.    
Alpha är en introduktion till kristen tro genom delad måltid följd av ett kort föredrag och 
gemensam dialog.   

Pilgrimsvandringar och pilgrimsresor. Ett antal pilgrimsgudstjänster planeras i det lokala 
närområdet, för att nå även de med små ekonomiska medel.   
 

Omfattning av verksamheten – kvantitet: 

Bibelstudium träffas tisdagar udda veckor kl 18:30 – 20:30 med sommaruppehåll. 

Alpha planerars till att starta under våren 2023. Exakta tider är inte satta ännu. 

Pilgrimsvandringar och pilgrimsresor kommer anpassas efter medverkarnas preferenser.  

 
Vad krävs för att verksamheten ska fungera? 
Under perioden 2021 - 2022 har ny ansvarig präst övertagit det operativa ansvaret för 
vuxenverksamheten. En naturlig del av överlämningen blir att gamla vanor och mönster 
förändrats. 

Ansvariga samt eventuella volontärer kommer kontinuerligt fortbilda sig genom 
referenslitteratur och utbildningar. Det kommer sannolikt behöva köpas in litteratur för 
denna fortbildning.   

Bibelstudium kommer behöva en lokal att vara i. Beroende på gruppens storlek kan antingen 
Johannesgården eller Marta & Maria-salen användas till detta ändamål. Vid dessa träffar 
kommer fika vara önskvärt. 

Alpha kursens utformning kräver ett antal volontärer och personal för att kunna 
genomföras. Detta då både föredrag, mat och gruppsamtal bygger på att olika personer 
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engageras för att detta ska kunna genomföras. Utöver detta så kommer även en lokal för 
Alpha helgen behövas. Önskvärt är om tiotalet volontärer går att finna då uppgifterna då går 
att sprida ut på flera.    

Vuxenverksamheten kommer personalmässigt att samarbeta med diakonalverksamheten 
samt Barn- och ungdomsverksamheten. Något som finner sig naturligt i en liten församling 
som Älvsbyn.  

   
Uppföljning: 

Verksamheten kommer följas upp i verksamhetsbeskrivningen. Detta genom gemensam 
utvärdering med berörda parter, anställda, volontärer etc.. 

En konsekvens av att det operativa ansvaret överförs blir även att en kontinuerlig 
utvärdering, samt prövning görs av tidigare mötens strukturer och upplägg.     
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Verksamhetsområde: Musik objektnr 8006 

 

Verksamhetsbeskrivning 

Sång och musik vid gudstjänster och i annan verksamhet. Musik har inget eget 

verksamhetsområde utan ligger fördelat som objektnummer under gudstjänst och 

vuxenverksamhet. 

 

Verksamhetens mål 2023: 

En sjungande församling, ett gudstjänstliv där musiken är en viktig del. 

Svenska kyrkans psalmskatt ska vara bekant och sjungas av 

församlingsmedlemmarna/gudstjänstfirarna. Evangeliet, även förkunnat genom musik. 

 

Plan för att nå målet – planerade aktiviteter: 

Musikermedverkan – levande musik vid församlingens samtliga gudstjänster. 

Körverksamhet. Vi har i församlingen vuxenkörer och barnkör. Förhoppningen om en 

ungdomskör finns. 

Sångstunder på äldreboenden tillsammans med präst eller diakon. 

Musikcaféer och Musikgudstjänster. Musikcaféer i Vidsels kyrka ca 1 gång per månad under 

vinterhalvåret. 

Musikgudstjänster Musik i sommarkväll ett antal tillfällen från juli till mitten av augusti. 

Kvällsmusik under vinterhalvåret, ungefär en gång per månad.   

Musikermedverkan i annan verksamhet där så önskas av respektive verksamhetsansvarig. 

 

Omfattning av verksamheten – kvantitet 

Medverkan av musiker i gudstjänster enligt kyrkoherdens planering 

Kör; Verksamhet varje vecka under hela året med uppehåll för sommaren. Vuxenkörer, innan 

pandemin hade vi fyra vuxenkörer i församlingen. Under våren 2022 kunde en utav körerna 

starta upp. Det var Älvsby kyrkokör, till viss del ihop slagen med kören Nya toner. För 

verksamhetsåret 2023 planerar vi för att minst en kör ska startas upp i Vidsel. Vi planerar 

även för några körprojekt, kortare ” kör satsningar ” med ett bestämt tema. Körerna finns 

med vid gudstjänster samt vid någon musikgudstjänst. 

Barnkör; Om den kan man läsa mer om under VO 1500 

Ungdomskör; Finns inte i nuläget, men förhoppningen finns. Med jämna mellanrum sker ett 

generationsskifte i alla grupper. Så även inom ungdomsgruppen. Många av de som funnits 

med under flera år har nu flyttat för skola eller jobb. Nu håller vi sakta på att bygga upp en 

ny grupp. Beredskap finns för att möta ungdomarnas intresse för att sjunga och spela. 
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Det har under många år pratats om en körhelg/körresa. Pandemin gjorde så att alla sådana 

tankar sköts upp. För att få ihop kören, nya och gamla medlemmar kan det vara en god i de 

att tänka en helg för vuxenkörerna.  

 

Vad krävs för att verksamheten ska fungera?  

Önskvärt med vikarieresurs för musiker. Inte bara vid sjukdom utan även under semester. 

Fungerande instrument. Orglarna behöver översyn. Orgeln i Vidsel har ett klapprande ljud 

som blir mer och mer störande. Även orgeln i Älvsbyn lider av ett missljud. Samtliga 

akustiska pianon ska stämmas två gånger per år. Gitarrer behöver förnyas, få nya strängar, 

trummorna behöver nya skinn. Älvsby kyrka behöver nya mikrofonställ.  

Noter till kör och gudstjänstmusik. Pärmar till körsångarna. Ett par tillfällen med förtäring i 

körerna, samt det som nämndes tidigare – en körhelg för gemenskap och uppmuntran.  
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Verksamhetsområde 2100 Diakoni 
 

Diakoni –medmänsklig omsorg grundad i Kristi kärlek och vill genom omsorg möta 
människor i utsatta livssituationer 
Diakonin i Älvsby församling verkar i hela den geografiska församlingen bland de människor 
som bor och vistas där och utifrån deras behov. 
Vad gäller övergripande inriktning vilar diakonin på hur Kyrkohandboken del 2 beskriver 
diakonens uppdrag. Den texten kan lätt modifierat beskriva diakonin oberoende av vem som 
utför den – frivillig, anställd eller vigd till uppdraget: 
Kyrkan är Guds folk, Kristi kropp, ett tempel av levande stenar, där Kristus är hörnstenen. 
I detta Guds folk, där vi alla genom dopet är kallade att föra ut evangelium i hela världen, har 
diakonin ett särskilt uppdrag. 

Diakonin skall 

• uppsöka, hjälpa och stödja dem som är i kroppslig och själslig nöd, 

• ge kristen fostran och undervisning i tron, 

• i församling och samhälle vara ett barmhärtighetens tecken 

• i allt tjäna Kristus i sin nästa. 

• fungera som Kristi tjänare och hjälpa människor att gestalta Guds kärlek. 

• försvara människors rätt, stå på de förtrycktas sida 

• uppmuntra och frigöra Guds folk till det som är gott, så att Guds kärlek blir synlig i 
världen. 

  
Verksamhetsbeskrivning 

Diakonin har att svara upp mot människors behov av stöd och hjälp. Behoven förändras 
alltid, ibland kraftigt och ibland väldigt snabbt.  I församlingens arbetslag finnas en diakon 
100% och en diakoniassistent 100% för att möta detta. 

Följande tabell visar målgrupperna, hur de anställdas sammanlagda tid 80 timmar per vecka 
ungefär fördelas och vilka arbets- och exempel på verksamhetsformer som är aktuella.  

 Grön: äldre, gul: psykisk ohälsa, blå:nyanlända

 

 Verksamhetens mål: 

Att söka upp och möta behov hos människor i olika utsatta livssituationer. I allt visa på 
Kristus och vara ett barmhärtighetens tecken. Äldre, Utlandsfödda, Personer i psykisk, social 
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eller annan kris. Med samtal, cafe ,grupper kommer vi i kontakt med många människor då 
det inte blir lång väg att kontakta någon av oss. I samverkan med ideella organisationer och 
Älvsbyns kommun når vi längre och verkar för hela människan. 

  

Besöksgrupp: Rekrytering, gemensam utflykt, fortbildning inköp av litteratur och 
arbetsmaterial. 

Besökstjänst: Äldre, psykisk ohälsa, nyinflyttade, uppvaktningar 90-åringar, nyanlända, 
medlemsvård utförd av anställda. 

Mångkulturellt café: Livsmedel, arbetsmaterial, julavslutningsfest. Under Vt-23 är 
aktiviteten delvis finansierad av Länsstyrelsen. Verksamheten sker i samarbete med ÄFHS. 

Församlingsresa: Buss, lunch och fika, sevärdhet. Vi kommer att ta ut en subventionerad 
deltagaravgift.  

Promenad och gemenskap Vidsel: En medlemsvårdande social öppen verksamhet. 

Sorgegrupp: En grupp per år. 

Onsdagscafé med innehåll: Arvoden till föreläsare, fika. En medlemsvårdande social öppen 
verksamhet. 

Sinnesrogudstjänster: Arbetsmaterial och fika vid 12 tillfällen. 

Äldreboenden: Sångstunder, fika och underhållning 

Anhörigcafé Egen kassa.  Samarbete kommun, korskyrkan, frivilliga. 

Kvinnogruppen Egen kassa  Aktiviteten sker i samarbete ÄFHS. 

Odlingslotterna: Förbrukningsmaterial växtodling 
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Budgetäskande, Tillsammansläger 2023  
2019 och 2020 genomförde vi Tillsammansläger i Jäkkvik. Första året hade vi 30 deltagare 

i alla åldrar och 2020 fick vi full fjällgård och vi fick tyvärr säga nej till några 

familjerTillsammanslägret har haft paus i två år på grund av pandemin nu hoppas vi kunna 

genomföra det år 2023. 

Syftet med lägret är att våra församlingsbor ska få rekreation, möjlighet att stärka 

relationerna med sina närmaste och knyta nya kontakter. Alla har inte ekonomiska 

möjligheter därför finns möjlighet till subventionering av lägeravgiften. På lägret vill vi 

erbjuda andakter, samtal, nya upplevelser som stärker familjerna och individen och ger 

många skratt tillsammans.  

Lägret planeras att genomföras en helg under våren 2023 i Kyrkans fjällgård i Jäkkvik. 

 
Resa  Samåkning i bilar, ev minibuss från Älvsby folkhögskola. 

Mat  Vi lagar mat tillsammans och har en köksansvarig. 

Avgift Vi kommer att ta ut en lägeravgift och möjlighet till 

subventionering finns.  

 

För Tillsammansläger 2023 äskas: 38 000 kr.  

Lönekostnader ligger under verksamhetsområde barn och familj samt diakoni. 
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Verksamhetsområde 2600  - Mission 
 

Dop och missionbefallningen påminner oss om vårt uppdrag ”Gå ut i hela världen och gör 

folk till lärjungar”. Den befallningen från Jesus ger oss kristna ett uppdrag. Vi ska verka i vår 

närmiljö och i hela världen. Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan. Inom 

verksamhetsområdet Mission ryms följande delar. 

 

Bokbord 

Församlingens bokbord finns i Älvsby kyrka samt Vidsels kyrka. Bokborden har under de 

senaste åren, på grund av pandemin fört en tynande tillvaro. Vi har inte köpt in några nya 

böcker, inte heller sålt så mycket. Vi ser ändå vikten av att erbjuda fördjupningslitteratur.  

Internationella gruppen 

I församlingen finns en grupp som består av anställda, frivilliga och av kyrkorådet valda 

ledamöter. Gruppen har till uppgift att arbeta med internationella frågor, sprida information 

och uppmärksamma de olika kampanjerna som sker årligen.  

Vänförsamling 

Sedan 2017 har Älvsby församling en vänförsamling i England. Församlingen, Yare Valley 

Churchs ligger i Norwich som är vänstift till Luleå stift. En vänförsamling är viktig på många 

sätt. Genom den får vi perspektiv. 2022 har några från personalen samt några av de 

ungdomar som finns i våra verksamheter fått möjlighet att åka på ett besök till 

vänförsamlingen. Det var mycket värdefullt på många sätt. Relationer underhålls genom 

möten. Information och insikt i hur en kyrka som ligger nära oss geografiskt och kulturellt 

arbetar fås när möjlighet till studiebesök ges. Ingen resa till vänförsamlingen planeras 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

  



25 
 

Verksamhetsområde 3600 – Serviceverksamhet 

Här återfinns kostnader/intäkter för den verksamhet som inte ryms inom 
begravningsverksamheten, dvs skötsel av gröna ytor vid församlingsgård och kyrkmalm. 
Därutöver cirka 900 beställningar av planteringar och skötsel på gravar, förutom de 
planteringar och utsmyckningar som utförs i egen regi. 

Här ligger också kostnade/intäkter för de två servicehus som kyrkstugeägare använder. För 
dessa båda servicehus tas enligt kyrkorådsbeslut ut en serviceavgift på 300 kr av vardera 
kyrkstugeägare. 
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Verksamhetsområde:  Strategisk styrning  - 5100 

 

Här ligger kostnader för kyrkofullmäktige, kyrkoråd och församlingens olika utskott. 

  
Omfattning av verksamheten – kvantitet: 
KF sammanträder i regel två gånger per år, en gång per termin. 

KR sammanträder ungefär sex gånger per år. 

AU sammanträder cirka sju gånger per år. 

Utöver det sammanträder tekniska utskottet, internationella gruppen och 
budgetberedningen vid några tillfällen per år. 

  
Vad krävs för att verksamheten ska fungera? 
För att verksamheten ska kunna bedrivas krävs sammanträdeslokal och teknisk utrustning. 
Personal som ingår i den strategiska styrningen är kyrkoherde samt administratör. 

Kyrkofullmäktiges sammanträden ska utlysas med annonsering i det lokala annonsbladet. 

Förtroendevaldas arvodeskostnader fastställs av kyrkofullmäktige innan varje ny 
mandatperiod. 

Kyrkorådets ledamöter får vardera en prenumerations på Kyrkans Tidning. Tidningen delas 
ut veckovis och har Svenska kyrkan och kyrkliga frågor som huvudsakliga 
bevakningsområden.  
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Församlingens administration och verksamhetsstöd – VO 6100  
 

Här ligger kostnader för församlingens hemsida samt den del av personalkostnaden för 

församlingsassistent och den kombinerade informatör/administratörstjänst som enbart rör 

församlingsverksamhet.  

 

För att verksamheten ska kunna bedrivas krävs lokal och teknisk utrustning samt 

kontorsmaterial. Kontinuerlig fortbildning så att personal kan följa med i samhällets digitala 

utveckling. 

 

 

 

Gemensamma kostnader och administration - VO 6300 
 

Här ligger kostnader för data, telefoni, porto samt den administrativa personalen. Vid 

bokslut fördelas kostnaderna mellan församlingsverksamhet och begravningsverksamhet 

enligt den mall som gäller inom Svenska kyrkan. 

 

För att verksamheten ska kunna bedrivas krävs lokal och teknisk utrustning samt 

kontorsmaterial. Kontinuerlig fortbildning så att personal kan följa med i samhällets digitala 

utveckling. 
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Verksamhetsområde 65100-6800 – Fastigheter och lokaler 
 
Det planeras tapetsering och målning av tre kontor. 

Målning av Bisättningslokalen utvändigt. 

Övrigt löpande underhåll utförs i första hand av egen personal. 

Ovanstående ryms inom arbetsbudget. 

 

Klocktornet i Vidsel är en fråga som också bör tas ställning till. Som det är nu står det bara 

där utan att kunna användas, frågan är om vi ska riva befintligt och sätta upp en ny mindre 

eller renovera det? 

Kostnad för renovering beräknades till 300 000 kr. 

En klockstapel mindre storlek kostar ungefär samma om man får tag i en begagnad.  
Beloppen är inte framtagna nu utan är gama siffror från 2018. 
 
Alternativt riva befintlig och vara utan. 
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Begravningsverksamhet verksamhetsplanering 
 

Vi kommer att ha liknande bemanning som tidigare men förlänga något under hösten för att 

hinna kontrollera Gravstenar på nya Kyrkogården. 

Inga större investeringar i maskiner eller annat är planerat. 

 

Kort beskrivning av det planerade. 

Gravsättningar av kistor och urnor/askor. 

Skötsel och underhåll av gravplatser och kyrkogårdar. 

Utföra vårdåtaganden som vi fått beställning på av gravrättsägare. 

Anlägga rabatter och förnya befintliga. 

Anlägga nytt gravfält i skogen, vägar i anslutning till detta. 

Underhålla maskiner och byggnader.  

Återställande av mark och plantering av nya träd efter trädfällning. 

Anordna ljusgudstjänst vid Allhelgonadag. 

Anordna Kyrkogårdensdag till våren. 

Avverka och plantera nya björkar på Nya Kyrkogården. 

Kontroll av Gravstenar. 

 

Ovanstående ryms inom det arbetsbudget som finns. 

 

 


